

Boverket
remiss@boverket.se

Svarsfil till extra remiss om Boverkets förslag till föreskrifter och allmänna råd om säkerhet i händelse av brand i byggnader.

Datum	2024-04-04
Myndighet/Organisation/Företag	Eskilstuna kommun
E-postadress (myndighet/organisation/företag)	raddningstjansten@eskilstuna.se
Kontaktperson (namn)	Emma Martinsson

Remissvar (sätt kryss i vald ruta)

- Avstår
- Tillstyrker utan kommentar
- Tillstyrker med kommentar
- Avstyrker med motivering

Ange vilket kapitel och paragraf som respektive synpunkt avser.

Kapitel	Paragraf	Konsekvenser (sida)	Er kommentar/motivering
1	4	45, 75-76	<p>Ett av de nya begrepp som definieras i avsnittet är "insatstid". I beskrivningen av de nya förslagen anges en schablontid på 1 minut för tiden från räddningstjänstens ankomst till dess att erforderlig resurs (höjdfordon eller bärbar stege) har placerats på lämplig uppställningsplats och förberetts så att räddningsinsats kan påbörjas.</p> <p>Räddningstjänsten bedömer inte att vi har förmåga att uppfylla den i nuläget satta schablontiden för dessa förberedelser.</p> <p>Räddningstjänsternas förutsättningar varierar och det borde därför vara den lokala räddningstjänstens uppgift att bedöma förmågan.</p> <p>Bedöms det som nödvändigt att ange en schablontid bör det tydligt framgå att uppgifter som anges i kommunens handlingsprogram för förebyggande verksamhet och räddningstjänst (enligt MSBFS 2021:1) har företrädare om dessa skiljer sig från det angivna schablonvärdet.</p>

Kapitel	Paragraf	Konsekvenser (sida)	Er kommentar/motivering
2	16	46-50, 81	<p>Det skulle vara fördelaktigt om det framgick i exempelvis ett allmänt råd vilken/vilka lagstiftningar behovsprövningen för "...bostadslägenheter i behovsprövade trygghetsboenden och andra boenden avsedda för personer..." ska ske.</p> <p>Det förekommer många olika benämningar på olika typer av boenden så ett förtydligande vore bra för att underlätta bedömningen gällande i vilka fall denna verksamhetsklass kan användas i stället för verksamhetsklass 5B. Önskar därför en tydligare gräns mellan verksamhetsklass 5B och 3C.</p> <p>Önskvärt med exempel alternativt förtydligande över vad "andra boenden avsedda för personer som kan förväntas behöva stöd eller vård delar av dygnet" innefattar. Kriterier eller lagreferenser skulle förenkla bedömning av när denna verksamhetsklass ska användas i stället för verksamhetsklass 5B.</p>

Vid behov, infoga ytterligare rader ovan.